DEFERIDO
Câmara Municipal de Sarapui

Emilb  /O/  ar

-n e samara

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasrapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 208/2023
Autoria:  Leticia Correa  da  Silva Martins  Sessão Ordinária: 19/04/2023

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUI

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o

setor competente desta municipalidade, a possibilidade de realizar

intensificação nas rondas escolares e fiscalizações próximos a todas as
escolas do município nos horários de entrada e saída dos alunos de

todos os períodos.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois conforme visto nos últimos dias,
vem ocorrendo ataques em diversas escolas por todo Brasil, causando

um grande medo na população, deixando pais, alunos e professores

aflitos pelo o que pode vir a acontecer e com uma sensação de

insegurança.

Sala das Sessões
Em, 17 de Abril de 2023.

Leticia Correa Silva Martins
Verea  ora

	Page 1